复旦大学保卫处

     复保通字﹝2024﹞14 号

关于 2024 年户口在校毕业生户口迁移的通知

各院系、单位：

2024年毕业生户口迁移工作将于 6 月 1日正式启动，现就相关工作安排及流程通知如

下：

一、本校直研/直博的毕业生、已经考取本校硕士/博士的毕业生：无需办理。

二、曾经在上海工作过，已经获得上海户籍，目前户口在校的毕业生：请到落户地派出

所办理。

三、其他户口需迁移的毕业生：

（一）办理户口迁移流程：

凭《复旦大学（改）迁移户口申请表》（获取方式见

备注）前往五角场派出所打印《户口迁移证》

离校系统中的户籍相关手续由保卫处获取派出所迁移信息后统一办理

如落户地派出所要求提供《集体户口个人信息页》复印

件，可联系保卫处一站式服务大厅领取

户口迁往外省市 考入外省市其他

高校

落户上海 考入上海其他高校

居民身份证、
毕业证书或复印
件加盖院系公章

高校录取通知书

居民身份证

《

依据不同情况准备不

同材料，到落户地派

出所办理落户手续，

具体材料可查看附

件。

查看新学校有关

户口迁入的通知

户口在校的毕业生

备注：

1、《复旦大学（改）迁移户口申请表》获取方式：保卫处网站下载专区下载打印

http://baoweichu.fudan.edu.cn/6757/list.htm

2、五角场派出所：工作地址，上海市杨浦区国权路 96号；工作时间，周一至周六，

8:30-17:30，取号时间截止 16：30

3、亲友代办：本人因故无法亲自办理户口事项的，户口已迁入学校且更换过上海身份证

的，可以采取“随申办”移动端中“亮证授权”的方式，其他可聘请律师、公证委托、在公

安机关当面填写《户口事项办理委托书》，委托具有完全民事行为能力的代理人代为办理。

代为办理的，还需提供代办人的《居民身份证》

（二）申请学校保卫处代为办理《户口迁移证》流程：

1、代办受理时间：2024年 6月 1日至 6月 18日

2、代办范围：户口迁往外省市的毕业生

3、注意：如无法亲自或委托他人领取，请自行办理

   4、代办申请流程：

备注：

户口在校迁往外省市的毕业生

进入复旦大学网上办事服务大厅

搜索 “代办毕业生《户口迁移

证》信息登记”

填写户口迁往地址

http://baoweichu.fudan.edu.cn/6757/list.htm

   （1）户口迁往外省市，请填写具体门牌号地址（不是派出所地址，工作单位集体户地址

请询问公司人事）。（除因升学迁入北京高校，北京其他地址不代办）

（2）出国的毕业生，户口需迁回原籍。

（3）委托学校代办的《户口迁移证》可在四校区保卫处办公室领取，请务必在“领取地

点”项选择领取校区。

（4）一旦在“代办毕业生《户口迁移证》信息登记”系统内填写并提交信息，就视为授

权保卫处代为办理《户口迁移证》。（变更手续繁琐，请慎重填写；如无法如期毕业，请务

必不要委托代办，一旦迁出上海，无法恢复！）。《户口迁移证》有效期为 30天，请在有效

期内至落户地派出所办理落户手续。

（5）代办打印《户口迁移证》需要三个工作日，请依据自己的离校时间，适时填写代办

信息。

5、领取方式：自 2024年 6月 20 日起，保卫处将“可领取迁移证名单”公示于“复旦大

学离校工作服务管理系统”及复旦大学保卫处网站通知公告栏，申请代办的同学可凭有效证

件至各校区保卫处领取《户口迁移证》

6、领取地点：

邯郸校区：保卫处北楼 106室一站式服务大厅

枫林校区：保卫处校区管理办公室（清真食堂西侧）203室

张江校区：保卫处校区管理办公室保障楼 105室

江湾校区：保卫处校区管理办公室保障楼 105室

7、领取时间：周末和法定节假日除外

邯郸校区：6月 20日—6月 30 日  8：00—17:00

枫林校区：6月 20日—6月 30 日  8：00—11:30，13:30—17:00

张江校区：6月 20日—6月 30 日  8：00—11:30，13:30—17:00

江湾校区：6月 20日—6月 30 日  8：00—11:30，13:30—17:00

特此通知。

    复旦保保

复旦大学保卫处

2024年 5月 31日

附件：

复旦大学保卫处                          2024 年 5月 31 日印